BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2854-TM/XNK
	Hà Nội, ngày 27 tháng 7 năm 2000

CÔNG VĂN
CỦA BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 2854 TM/XNK NGÀY 27 THÁNG 7 NĂM 2000

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Tiếp theo Công văn số 2701 TM/XNK ngày 19 tháng 07 năm 2000 của Bộ Thương mại gửi Tổng cục Hải quan, Liên Bộ Thương mại - Công nghiệp - Kế hoạch và Đầu tư quyết định thêm 3 chủng loại hàng được cấp Giấy phép tự động (E/L) (không cần thông báo giao hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may sang thị trường EU).

1. Ga trải giường (Cat.20)

2. Khăn trải bàn (Cat.39)

3. Khăn trải bàn, ga trải giường bằng lanh

Như vậy, kể từ ngày 01/08/2000, các doanh nghiệp xuất khẩu các mặt hàng nêu dưới đây sang thị trường EU năm 2000 sẽ được cấp Giấy phép xuất khẩu (E/L) tự động (không cần hạn ngạch) cho từng lô hàng sau khi đã hoàn thành thủ tục hải quan.

1. Khăn bông (Cat.9)

2. Găng tay (Cát.10)

3. Bít tất (Cat.12)

4. Quần lót (Cat.13)

5. Áo khoác nam (Cat.14)

6. Ga trải giường (Cat.20)

7. Áo jacket (Cat.21)

8. Khăn trải bàn (Cat.39)

9. Khăn trải bàn, ga trải giường bằng lanh (Cat.118)

Đề nghị Tổng cục Hải quan thông báo cho Hải quan các cửa khẩu để cùng phối hợp giải quyết cho các doanh nghiệp.

	Mai Văn Dâu
(Đã ký)